8. Diſſidiis orientalium eccleſiarum paulatim crevit Romana eccleſia.

9. Tempore Hieronymi, cum eſſent damnati Arriani Graecorum ſynodis, imploratur aſſenſus Romani Pontificis, et non ſic, quaſi non eſſent ſalutata acta, niſi ille approbaret, ſed ut illius ſuffragii acceſſione confirmarentur.

10. Hieronymus toties ſcribens Damaso nuſquam illi tribuit orbis monarchiam, non tum quidem, cum maxime blanditur.

11. Auguſtinus ſcribens Innocentio Pontifici Romano fratrem eum appellat et tanquam collegae mandat quaedam de Pelagio. Nec ulla ſignificatio monarchiae.

12. Idem Donatiſtas hereticos facit, non quod deſciverint ab eccleſia Romana, ſed quod a communione omnium catholicorum.

13. Et in tot conciliis ac diſputationibus adverſus hereticos nulla mentio Pontificis Romani, ſine cuius approbatione nunc nihil ratum eſſe volunt.

14. Nec Petrus uſquam legitur hanc monarchiam uſurpaſſe, imo in concilio Jacobus decernit. Petrus tantum dicit ſententiam. Idem a Paulo libere reprehenditur.

15. Cum ſynodi Romae coepiſſent agi, fortassis ob Petri et urbis autoritatem, poſt imperatorem praesidebat Romanus Pontifex. Sed quid hoc honoris ad hanc plenariam poteſtatem?

16. Multis locis teſtatur Hieronymus ſua etate ſynodos per imperatores convocari ſolere, non per Pontificem Romanum. Illos praesediſſe, non hos.

17. Quod autem produnt de tribus coronis, de ceremoniis etc., quid non videat eſſe commentitium?

18. Crescente per occasionem autoritate sedis Romanae, hactenus valebat, ut consuleretur de actis synodalibus, de sacramentalibus ceremoniis etc., non, ut nemo esset episcopus, nemo abbas etc., nisi nummos daret, imo nemo rex aut princeps, nisi illi sacrificio sese dederet.

19. Olim conferebant Graeci et Achaici Hierosolimitanis, a quibus acceperant doctrinam euangelicam, sed ultro dabant, et dabant egentibus, dabant sanctis. Nunc quibus et in quos usus datur?

20. Agnoscere Pontificem Romanum nihil est aliud quam se expilandum praebere et hominum servituti subiicere.

21. Nulla fere est ecclesia, unde non melius, sanctius exemplum religionis quam ab ecclesia Romana.

22. Imo, quod ecclesia Christi in arctum contracta est, nulli rei imputandum nisi monarchiae illi.

23. Contaminant dignitatem Pontificis, qui illum onerant ditione mundana.

24. Male sentiunt de Pontifice Romano, qui illi per adulationem tribuunt, quae Christus illi non tribuit. Optime de illo sentiunt, qui non tribuunt illi, quod ingenuus ac verus Christi vicarius sibi non debet usurpare.

25. Nec Pontifici expedit nec ecclesiae sacerdotium confundi cum regno mundi et utrumque uni committi.

26. Ne fieri quidem potest, ut unus homo utriusque curae sufficiat, cum alteri vix quisquam sufficiat.

27. Si ecclesia non est, ubi non est Pontifex Romanus, quid ageretur, antequam esset ullus Romanus Pontifex?

28. Quos tumultus vidimus his paucis annis ex accessione ditionis inter cardinales etc.! Et ad horum tumultus et unius sacerdotis nutum totus orbis cum suis principibus commovebitur?

29. Semper plura petit quam plus satis obtinuit. Olim nec in omnes ecclesias ius habuit Romanus Pontifex, nunc et in omnes principes imperium non est satis.

30. Idolatriae species est tantum tribuere hominioni, obscurata interim Christi gloria, qui solus est adorandus.